
 

 

 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 612-01/15-01/39 

URBROJ: 2117/01-01-15-2 

Dubrovnik, 7. srpnja 2015. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se  Prijedlog pravilnika o postupku donošenja Programa javnih potreba u 

kulturi Grada Dubrovnika te dostavlja Gradskom vijeću  na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Ana Hilje, pročelnica Upravnog odjela za kulturu i 

baštinu. 

 

 

 

 

                                                                                                        Gradonačelnik: 

                  Andro Vlahušić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za kulturu i baštinu, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Gradsko vijeće  

 

KLASA:   

URBROJ:  

Dubrovnik,  

 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 

4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13.-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, 

na      sjednici, održanoj              , donijelo je   

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

3. Prihvaća se Pravilnik o postupku donošenja Programa javnih potreba u kulturi Grada 

Dubrovnika. 

 

4. Tekst Pravilnika o postupku donošenja Programa javnih potreba u kulturi Grada 

Dubrovnika čini sastavni dio ovog zaključka. 

 

 

 

 

              Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                                                                                     Mato Franković    

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD DUBROVNIK 

Upravni odjel za kulturu i baštinu 

 

KLASA: 612-01/15-01/39 

URBROJ: 2117/01-14-15-01 

Dubrovnik, 6. srpnja 2015. 

GRAD DUBROVNIK 

      Upravni odjel za poslove gradonačelnika 

N/P Andro Vlahušić, gradonačelnik 

 

PREDMET: Prijedlog Pravilnika o postupku donošenja Programa javnih potreba u 

kulturi Grada Dubrovnika 

 

U privitku dostavljamo Prijedlog Pravilnika o postupku donošenja Programa javnih potreba u 

kulturi Grada Dubrovnika. 

 

Usvajanjem Zakona o udrugama („Narodne novine“, br. 74/14.), Zakona o financijskom 

poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija („Narodne novine“, br. 121/14.) i Uredbe 

o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, br. 26/15.), u prethodnoj i 

ovoj godini postrožili su se uvjeti, kriteriji i postupak financiranja neprofitnih organizacija. 

 

Odredbama u navedenim zakonskim aktima stavljen je veliki naglasak na transparentnost i 

javnost poslovanja udruga te na financiranje udruga koje djeluju na području Republike 

Hrvatske. Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 

projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, br. 26/15.) 

detaljno su definirani preduvjeti za financiranje iz javnih sredstava, mjerila za financiranje, 

postupci financiranja i ugovaranja programa/projekata, provedba i uvjeti javnih poziva, 

obvezni dijelovi ugovora o financijskoj potpori udrugama, kao i mnogi drugi zaštitni 

mehanizmi. U članku 60. stavku 1. Uredbe  navodi se da su svi davatelji financijskih 

sredstava iz javnih izvora dužni uskladiti svoje opće akte koji se odnose financiranje i 

ugovaranje programa i projekata sukladno svim odredbama Uredbe u roku od 60 dana od 

dana stupanja na snagu. 

 

Na sjednici Gradskog vijeća Grada Dubrovnika od 29. prosinca 2014. godine usvojena je 

Strategija razvoja kulture Grada Dubrovnika od 2015. – 2025. godine. U izradi Strategije 

sudjelovali su predstavnici kulturnog sektora, ali i predstavnici turističkog, obrazovnog i 

drugih sektora. Strategija kulturnog razvoja Grada Dubrovnika, bavi se primarno kulturnim i 

umjetničkim stvaralaštvom i proizvodnjom što uključuje i kreativne industrije i kulturni 

turizam, zaštitom i očuvanjem kulturnih dobara te upravljanjem kulturnim dobrima. Posebna 

važnost pridana je interakciji kulture s drugim područjima (obrazovanje, turizam, 

poduzetništvo, prostorno uređenje i urbano planiranje, komunalno gospodarstvo itd.) s 

naglaskom na kontinuitet u budućem održivom korištenju kulturnih resursa kako bi se 

sačuvale sve vrijednosti koje Grad Dubrovnik posjeduje. Na taj način kultura je shvaćena kao 

jedna od osnovnih poluga njegova razvoja što proizlazi već iz same činjenice da je njegova 



 

 

povijesna jezgra uvrštena 1979. godine na UNESCO-ov popis svjetske kulturne i prirodne 

baštine, pa se i razvoj Grada promatra s tog polazišta.  

Istodobno, naglasak se stavlja na razvoj samoga sektora kulture koji se često koristi kao 

instrument općeg razvoja, zanemarujući potrebu kulturnog razvoja te posebno zanemarujući 

ulogu kulture u osiguranju kvalitete života svih građana. Vizija predstavlja okvir za 

definiranje ključnih strateških ciljeva i prioriteta razvoja kulture Grada Dubrovnika u 

sljedećem desetljeću, promovirajući istovremeno brigu za očuvanje i održivo korištenje 

kulturne baštine i potrebu promicanja suvremenog stvaralaštva i poticanja kreativnosti.  Vizija 

razvoja kulture razrađuje se kroz četiri strateška cilja: Održivo upravljati kulturnom baštinom, 

čuvati prostor i razvijati infrastrukturu za kulturne potrebe; Razvijati kulturno stvaralaštvo i 

jačati suvremenu kulturnu produkciju; Razvijati publiku, kulturne potrebe građana i 

posjetitelja Grada; Oblikovati i provoditi kulturnu politiku Grada.  

Uvažavajući spomenute strateške odrednice u promišljanju razvoja dubrovačke kulture, kao i 

gore navedene zakonske akte pristupili smo izradi novog Pravilnika o postupku donošenja 

Programa javnih potreba u kulturi Grada Dubrovnika. U izradi Pravilnika, uz djelatnike 

Upravnog odjela za kulturu i baštinu Grada Dubrovnika, sudjelovali su i članovi Kulturnog 

vijeća Grada Dubrovnika, posebno u dijelu koji se odnosi na postupak izrade i donošenja 

Programa javnih potreba u kulturi te stručno ocjenjivanje s prijedlogom sufinanciranja 

predloženih programa/projekata. 

Cilj donošenja novog Pravilnika o postupku donošenja Programa javnih potreba u kulturi 

Grada Dubrovnika je razrada kriterija te utvrđivanje detaljnog postupka pri financiranju 

neprofitnih organizacija i javnih ustanova koji prijavljuju projekte/programe na Poziv za 

predlaganje javnih potreba u kulturi Grada Dubrovnika, sukladno zakonskim i podzakonskim 

propisima. 

 

 

Sukladno navedenom, predlažemo gradonačelniku Grada Dubrovnika da donese sljedeći: 

 

     

Z A K L J U Č A K 

 

• Prihvaća se Prijedlog Pravilnika o postupku donošenja Programa javnih potreba u 

kulturi Grada Dubrovnika te dostavlja Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na 

raspravu i donošenje. 

 

 

 

S poštovanjem, 

 

     Pročelnica 

 

Ana Hilje, dipl.oec. 

 

 


